
Cidade de São Paulo
João Doria - Prefeito 

Diário Oficial
 Ano 62 São Paulo, sexta-feira, 10 de fevereiro de 2017 Número 29

8- LUIZ GUSTAVO PEDROSA DEMETRIO DA SILVA, RF 
2.816/1, do cargo de Auxiliar de Administração de Cemitérios, 
Ref. DAI-03, do Serviço Funerário do Município de São Paulo, da 
Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

9- JOEL NOVAES DA SILVA, RF 811.031.0, do cargo de 
Administrador de Estação de Transbordo, Ref. DAI-06, do De-
partamento de Iluminação – ILUME, da Secretaria Municipal de 
Serviços e Obras.

10- JOYCE LUDIMILA DE FREITAS MATOS, RF 810.007.1, 
do cargo de Chefe de Seção II, Ref. DAI-07, do Departamento 
de Iluminação – ILUME, da Secretaria Municipal de Serviços 
e Obras.

11- TATIANE LIMA BARBOSA, RF 809.939.1, do cargo de 
Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, do Departamento de Ilu-
minação – ILUME, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 9 de fevereiro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 298, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS
1. OCIMAR VIVIANI, RF 643.906.3, a partir de 17/11/2016, 

do cargo de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da 
Unidade de Áreas Verdes, da Supervisão Técnica de Limpeza 
Pública, da Coordenadoria de Manutenção da Infraestrutura 
Urbana, da Prefeitura Regional M'Boi Mirim, constante da Lei 
13.682/03 e do Decreto 57.756/17.

2. MARCOS ROBERTO QUIRINO FERREIRA DE SOUZA, RF 
728.912.0, do cargo de Supervisor Técnico II, Referência DAS-
12, da Supervisão Técnica de Limpeza Pública, da Coordena-
doria de Manutenção da Infraestrutura Urbana, da Prefeitura 
Regional Casa Verde/Cachoeirinha, constante da Lei 13.682/03 
e do Decreto 57.576/17.

3. JERONIMO AMÂNCIO DA SILVA, RF 779.787.7, do cargo 
de Supervisor Geral, Ref. DAS-14, da Supervisão Geral de Uso 
e Ocupação do Solo, do Gabinete do Secretário, da Secretaria 
Municipal das Prefeituras Regionais, constante da Lei 13.169/01 
e do Decreto 57.576/17.

4. SILVIA REGINA PRADO ALMEIDA ROCHA, RF 548.414.6, 
a partir de 03/01/2017, do cargo de Chefe de Unidade Técnica 
I, Referência DAS-10, da Unidade de Ingresso, Movimentação e 
Desligamento, da Supervisão de Gestão de Pessoas, da Coor-
denadoria de Administração e Finanças, da Prefeitura Regional 
Pirituba, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, 
tendo em vista sua aposentadoria.

5. RENATA MARIA NAKAZATO, RF 836.683.7, do cargo de 
Assessor Técnico, Ref. DAS-12, da Supervisão Geral de Uso e 
Ocupação do Solo, do Gabinete do Secretário, da Secretaria 
Municipal das Prefeituras Regionais, constante da Lei 13.682/03 
e do Decreto 57.576/17.

6. AGAPITO LOPEZ BLANCO, RF 770.062.8, do cargo de As-
sessor Especial, Referência DAS-15, do Gabinete do Secretário, 
da Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais, constante da 
Lei 13.399/02 e do Decreto 57.576/17.

7. MILENA BORGES MOREIRA GOBATTI, RF 828.087.8, do 
cargo de Assistente Técnico II, Referência DAS-11, da Secretaria 
Municipal das Prefeituras Regionais, constante da Lei 13.399/02 
e do Decreto 57.576/17.

8. JOSÉ ROBERTO ANTENOR, RF 803.883.0, do cargo de En-
carregado de Serviços Gerais, Referência DAI-02, da Secretaria 
Municipal das Prefeituras Regionais, constante da Lei 13.682/03 
e do Decreto 57.576/17.

9. CRISTIANA ENGELMANN, RF 121, a partir de 27/01/2017, 
do cargo de Coordenador de Programa II, Ref. CO-II, da Gerên-
cia de Planejamento, da Diretoria de Planejamento e Desen-
volvimento, da Autoridade Municipal de Limpeza Urbana, da 
Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais, constante da Lei 
13.748/02 e do Decreto 57.576/17.

10. EVALDO JOSÉ FREITAS GOMES, RF 25, a partir de 
27/01/2017, do cargo de Gerente, Ref. G, da Gerência de Fis-
calização, da Diretoria de Gestão de Serviços, da Autoridade 
Municipal de Limpeza Urbana, da Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais, constante da Lei 13.748/02 e do Decreto 
57.576/17.

11. MILTON DELLA COSTA, RF 119, a partir de 27/01/2017, 
do cargo de Coordenador de Programa II, Ref. CO-II, da Direto-
ria de Gestão de Serviços, da Autoridade Municipal de Limpeza 
Urbana, da Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais, 
constante da Lei 13.748/02 e do Decreto 57.576/17.

12. MARCELO FREIRE DE LIMA, RF 118, a partir de 
27/01/2017, do cargo de Coordenador de Programa II, Ref. CO-
-II, da Gerência de Planejamento, da Diretoria de Planejamento 
e Desenvolvimento, da Autoridade Municipal de Limpeza Urba-
na, da Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais, constante 
da Lei 13.748/02 e do Decreto 57.576/17.

13. CLAUDIA RIBEIRO PINHEIRO COELHO, RF 65, a partir de 
27/01/2017, do cargo de Coordenador de Programa I, Ref. CO-I, 
da Presidência, da Autoridade Municipal de Limpeza Urbana, da 
Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais, constante da Lei 
13.748/02 e do Decreto 57.576/17.

14. ADELVAN TRINDADE DOS SANTOS, RF 754.043.4, a 
partir de 27/01/2017, do cargo de Auxiliar de Gabinete, Ref. 
DAI-02, do Departamento de Limpeza Urbana, da Secretaria 
Municipal das Prefeituras Regionais, constante da Lei 13.748/02 
e do Decreto 57.576/17.

15. ELTON AMORIM, RF 697.110.5, a partir de 27/01/2017, 
do cargo de Oficial de Gabinete, Ref. DAI-05, do Departamento 
de Limpeza Urbana, da Secretaria Municipal das Prefeituras 
Regionais, constante da Lei 13.748/02 e do Decreto 57.576/17.

16. WILLIAM RIBEIRO GONZAGA, RF 836.376.5, a partir de 
27/01/2017, do cargo de Chefe de Seção Técnica, Ref. DAS-10, 

 GABINETE DO PREFEITO
JOÃO DORIA

 DECRETOS
 DECRETO Nº 57.586, DE 9 DE FEVEREIRO DE 

2017

Declara ponto facultativo nas repartições 
públicas municipais nos dias 27 e 28 de 
fevereiro de 2017, e dispõe sobre seu fun-
cionamento no dia 1º de março de 2017.

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica declarado ponto facultativo na Administração 

Pública Municipal Direta, Autárquica e Fundacional nos dias 27 
e 28 de fevereiro de 2017.

§ 1º Deverão funcionar as unidades cujas atividades não 
possam sofrer solução de continuidade.

§ 2º Nas demais unidades, a critério dos titulares dos 
respectivos órgãos, poderá ser instituído plantão, nos casos 
julgados necessários.

Art. 2º O expediente na Quarta-feira de Cinzas, dia 1º de 
março, terá início às 12 horas.

Art. 3º Os dirigentes das demais entidades da Administra-
ção Indireta poderão dispor, a seu critério, sobre a matéria de 
que trata este decreto.

Art. 4º Este decreto entrará em vigor na data de sua pu-
blicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 9 de feve-
reiro de 2017, 464º da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, PREFEITO
PAULO ANTONIO SPENCER UEBEL, Secretário Municipal 

de Gestão
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal
Publicado na Secretaria do Governo Municipal, em 9 de 

fevereiro de 2017.

DECRETO Nº 57.587, DE 9 DE FEVEREIRO DE 
2017

Abre Crédito Adicional Suplementar de 
R$ 740.545,88 de acordo com a Lei nº 
16.608/16.

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, na conformidade 
da autorização contida na Lei nº 16.608/16, de 29 de dezembro 
de 2016, e visando possibilitar despesas inerentes às atividades 
das Secretarias,

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 740.545,88 

(setecentos e quarenta mil e quinhentos e quarenta e cinco 
reais e oitenta e oito centavos), suplementar às seguintes dota-
ções do orçamento vigente:
CODIGO  NOME  VALOR
16.10.12.122.3010.4303  Ampliação da jornada escolar - Programa Mais Educação
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica  737.613,75
39.10.14.122.3024.2100  Administração da Unidade
  33509200.00  Despesas de Exercícios Anteriores  2.885,77
  33909200.00  Despesas de Exercícios Anteriores  46,36
 740.545,88

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º 
far-se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, 
em igual importância, das seguintes dotações:
CODIGO  NOME  VALOR
16.10.12.122.3010.4303  Ampliação da jornada escolar - Programa Mais Educação
  33903000.00  Material de Consumo  273.929,75
  33903600.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física  407.870,00
 33904700.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 55.814,00
39.10.14.122.3024.2100 Administração da Unidade
 33503900.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.932,13
 740.545,88

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 9 de feve-
reiro de 2017, 464º da Fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito
CAIO MEGALE, Secretário Municipal da Fazenda
Publicado na Secretaria do Governo Municipal, em 9 de 

fevereiro de 2017.

 TITULOS DE NOMEAÇÃO
 TÍTULO DE NOMEAÇÃO 58, DE 9 DE FEVEREI-

RO DE 2017
JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear o senhor JOSÉ FERNANDO DE GOUVEIA, RG 

6708083-SSP/SP, para exercer o cargo de Chefe de Gabinete, 
símbolo CHG, da Chefia de Gabinete, do Gabinete do Prefeito 
Regional, da Prefeitura Regional de Pirituba, constante da Lei 
15.509/2011 e do Decreto 57.576/2017.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 9 de feve-
reiro de 2017, 464º da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

APOSTILA DO TÍTULO DE NOMEAÇÃO 
28-PREF, ITEM 31, DE 1º DE JANEIRO DE 2017, 
PUBLICADO NO DOC DE 02 DE JANEIRO DE 2017

É o Título de Nomeação em referência apostilado para con-
signar que o correto é BENEDITO MASCARENHAS LOUZEIRO, 
RG 23.818.871-1, e não como constou.

São Paulo, aos 9 de fevereiro de 2017.
JOÃO DORIA, Prefeito

 SECRETARIAS

 GOVERNO MUNICIPAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA 293, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE
1- LUZIA KAZUYO LEMMI, RF 315.097.6, do cargo de 

Coordenador, Ref. DAS-10, da Divisão Técnica de Contabilidade 
e Finanças, do Departamento de Administração e Finanças, da 
Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente.

2- MARCOS ANTONIO GAMA, RF 630.166.5, do cargo de 
Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, da Divisão Técnica de Con-
tabilidade e Finanças, do Departamento de Administração e 
Finanças, da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente.

3- FABIANA MAYUMI TEDESCO TAKAGI, RF 722.700.1, 
do cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, da Divisão Técnica do 
Núcleo de Gestão Descentralizada Leste.3, do Departamento de 
Gestão Descentralizada, da Secretaria Municipal do Verde e do 
Meio Ambiente.

4- LIVIA SANTARELLI LEITÃO, RF 835.967.9, a pedido, e a 
partir 23.01.2017, do cargo de Administrador de Parque II, Ref. 
DAS-09, do Departamento de Parques e Áreas Verdes, da Secre-
taria Municipal do Verde e do Meio Ambiente.

5- FABIANA BISPO BARBOSA, RF 778.894.1, do cargo de 
Coordenador, Ref. DAS-10, da Divisão Técnica do Núcleo de 
Gestão Descentralizada Leste.2, do Departamento de Gestão 
Descentralizada, da Secretaria Municipal do Verde e do Meio 
Ambiente.

6- INGRID BISTERZO, RF 838.462.2, do cargo de Coordena-
dor, Ref. DAS-10, da Divisão Técnica de Unidade de Conservação 
e Proteção da Biodiversidade e Herbário, do Departamento de 
Parques e Áreas Verdes, da Secretaria Municipal do Verde e do 
Meio Ambiente.

7- RICARDO ALEXANDRE PAULON GONÇALVES, RF 
838.036.8, do cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, da Divisão 
Técnica do Núcleo de Gestão Descentralizada Norte.1, do De-
partamento de Gestão Descentralizada, da Secretaria Municipal 
do Verde e do Meio Ambiente.

8- SIDNEY SANCHES MENEZES, RF 792.812.2, do cargo 
de Coordenador, Ref. DAS-10, da Divisão Técnica do Núcleo de 
Gestão Descentralizada Leste.3, do Departamento de Gestão 
Descentralizada, da Secretaria Municipal do Verde e do Meio 
Ambiente.

9- BENIVALDA DO PRADO, RF 784.435.2, a pedido, e a 
partir 01.02.2017, do cargo de Administrador de Parque II, Ref. 
DAS-09, da Divisão Técnica de Gestão de Parques, do Departa-
mento de Parques e Áreas Verdes, da Secretaria Municipal do 
Verde e do Meio Ambiente.

10- CRYSNARA ALVES DE MESQUITA, RF 817.799.6, do 
cargo de Assistente II, Ref. DAI-05, do Departamento de Parques 
e Áreas Verdes, da Secretaria Municipal do Verde e do Meio 
Ambiente.

11- CAROLINE DE SALES MALAGUTTE, RF 799.903.8, do 
cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, da Divisão Técnica de 
Produção e Arborização, do Departamento de Parques e Áreas 
Verdes, da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente.

12- CAROLINE NOGUEIRA, RF 837.604.2, do cargo de 
Coordenador, Ref. DAS-10, da Divisão Técnica de Produção e 
Arborização, do Departamento de Parques e Áreas Verdes, da 
Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente.

13- THAIS SOUZA PARRA, RF 822.804.3, do cargo de Assis-
tente Técnico I, Ref. DAS-09, da Divisão Técnica de Produção e 
Arborização, do Departamento de Parques e Áreas Verdes, da 
Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente.

14- TALITA SANTANA SANTOS, RF 837.630.1, do cargo de 
Assistente II, Ref. DAI-05, do Departamento de Parques e Áreas 
Verdes, da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente.

15- FELIPE BORGES SERAGIOLI, RF 822.815.9, do cargo de 
Encarregado de Setor Técnico, Ref. DAS-09, da Divisão Técnica 
de Produção e Arborização, do Departamento de Parques e 
Áreas Verdes, da Secretaria Municipal do Verde e do Meio 
Ambiente.

16- ISMENIA CRISTINA PAULA, RF 817.443.1, do cargo de 
Administrador de Parque III, Ref. DAS-10, do Departamento de 
Parques e Áreas Verdes, da Secretaria Municipal do Verde e do 
Meio Ambiente.

17- EDILENE TERESA DA SILVA, RF 822.427.7, do cargo de 
Assistente II, Ref. DAI-05, do Departamento de Parques e Áreas 
Verdes, da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 9 de fevereiro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 294, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CI-

DADANIA
1- JANAINA SOARES GALLO, RF 827.234.4, do cargo de Co-

ordenador Geral, Ref. DAS-14, da Coordenação de Educação em 
Direitos Humanos, da Coordenadoria de Promoção e Defesa de 
Direitos Humanos, da Secretaria Municipal de Direitos Humanos 
e Cidadania, constante da Lei 15.764/13.

2- ANA MARIA MACHADO DA LUZ YOSHIMOCHI, RF 
551.161.5, a partir de 18.01.2017, do cargo de Coordenador 
de Projetos, Ref. DAS-10, do Centro de Referência da Mulher, 
da Coordenação de Políticas paras as Mulheres, da Secretaria 
Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, constante do 
Decreto 57.576/17.

3- JÚLIO CESAR PEREIRA DE FREITAS, RF 806.865.8, a par-
tir de 18.01.2017, do cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, 
do Observatório de Políticas de Promoção da Igualdade Racial, 
da Coordenação de Promoção da Igualdade Racial, da Secreta-
ria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, constante do 
Decreto 57.576/17.

4- NILTON SILVA, RF 814.347.1, a partir de 18.01.2017, do 
cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do Gabinete do Secre-
tário, da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, 
constante do Decreto 55.410/14 – artigo 31.

5- MARALICE CHAIBUB, RF 531.626.0, a partir de 
18.01.2017, do cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, do Gabinete 
do Secretário, da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e 
Cidadania, constante do Decreto 55.300/14.

6- WASHINGTON LUIZ LOPES DA SILVEIRA, RF 823.117.6, 
a partir de 04.02.2017, do cargo de Auxiliar da Juventude, Ref. 
DAI-02, da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidada-
nia, constante do Decreto 56.071/15.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 9 de fevereiro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 295, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Exonerar o senhor FLAVIO AUGUSTO SANTAREM, RF 

580.016.1, do cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da As-
sessoria Técnica, do Gabinete do Controlador, da Controladoria 
Geral do Município, da Secretaria Municipal de Justiça, constan-
te da Lei 15.764/13 e do Decreto 57.576/17.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 9 de fevereiro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 296, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
1- JAMES DE LEMOS ABREU, RF 630.458.3, do cargo de 

Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Supervisão de Diversidade 
Cultural, da Coordenadoria de Cidadania Cultural, da Secretaria 
Municipal de Cultura, constante do Decreto 57.528/16.

2- MAURO PEREIRA DE PAULA JUNIOR, RF 564.987.1, do 
cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, da Supervisão de Preservação, 
do Departamento do Patrimônio Histórico, da Secretaria Munici-
pal de Cultura, constante do Decreto 57.528/16.

3- ANA ESTRELLA LIBERTAD RICKLI VARGAS, RF 748.627.8, 
do cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da Supervisão de Diversi-
dade Cultural, da Coordenadoria de Cidadania Cultural, da Se-
cretaria Municipal de Cultura, constante do Decreto 57.528/16.

4- VIVIANE BITTENCOURT, RF 791.106.8, do cargo de Co-
ordenador, Ref. DAS-10, da Supervisão de Gestão de Pessoas, 
da Coordenadoria de Administração e Finanças, da Secretaria 
Municipal de Cultura, constante do Decreto 57.528/16.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 9 de fevereiro 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 297, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
1- VANIA NASCIMENTO, RF 805.423.1, do cargo de Asses-

sor Técnico I, Ref. DAS-11, do Departamento de Iluminação – 
ILUME, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

2- CARLOS MAGNO SILVA, RF 812.264.4, do cargo de As-
sistente Técnico I, Ref. DAS-09, do Departamento de Iluminação 
– ILUME, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

3- CLAUDETE REGINA MAGALHÃES LESSA, RF 828.035.5, a 
pedido, e a partir de 01.02.2017, do cargo de Coordenador de 
Projetos, Ref. DAS-10, do Gabinete do Secretário – SMSO G, da 
Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

4- IRENE VIANA DE OLIVEIRA, RF 819.202.2, a pedido, e 
a partir de 27.01.2017, do cargo de Assistente Técnico I, Ref. 
DAS-09, da Assessoria Administrativa e Financeira – SMSO AF, 
do Gabinete do Secretário – SMSO G, da Secretaria Municipal 
de Serviços e Obras.

5- OG ROBERTO DORIA, RF 2.789/1, a pedido, e a partir 
de 11.01.2017, do cargo de Assessor Técnico, Ref. DAS-12, do 
Serviço Funerário do Município de São Paulo, da Secretaria 
Municipal de Serviços e Obras.

6- PEDRO FRANCISCO DE LIMA, RF 2.702/1, do cargo de 
Controlador de Agências, Ref. DAI-06, do Serviço Funerário do 
Município de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços 
e Obras.

7- PEDRO HENRIQUE BIACHI, RF 2.824/1, a pedido, e a 
partir de 01.02.2017, do cargo de Chefe de Seção Técnica, de 
Processamento de Dados, Ref. DAS-10, do Serviço Funerário do 
Município de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços 
e Obras.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-02-10T02:34:20-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




